DO VALOR DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO 

Após o procedimento de repactuação de preços, baseado nas alterações promovidas pelas
Convenções Coletivas de Trabalho 2018/2019/2020, o valor mensal estimado do CONTRATO
ORIGINAL, será alterado para R$ 1.615.912,45 (um milhão, seiscentos e quinze mil novecentos e
doze reais e quarenta e cinco centavos).  

Em relação aos retroativos, serão devidos os valores, conforme segue:  

R$ 155.871,05 (cento e cinquenta e cinco mil, oitocentos e setenta e um reais e cinco centavos)
correspondente à diferença paga a menor pelos serviços de limpeza no âmbito da Gerência
Executiva de Juiz de Fora no período de 27/03/2017 a 31/12/2019;  

R$ 85.489,01 (oitenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e um centavo)
correspondente à diferença paga a menor pelos serviços de limpeza no âmbito da Gerência
Executiva de Juiz de Fora no período de 01/01/2020 a 19/12/2020;  

R$ 77.466,82 (setenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta e dois centavos)
correspondente à diferença paga a menor pelos serviços de limpeza no âmbito da Gerência
Executiva de Governador Valadares no período de 01/01/2018 a 31/12/2019;  

R$ 27.019,69 (vinte e sete mil, dezenove reais e sessenta e nove centavos) correspondente à
diferença paga a menor pelos serviços de limpeza no âmbito da Gerência Executiva de Uberlândia
no período de 01/01/2019 a 31/12/2019;  

R$ 557.088,39 (quinhentos e cinquenta e sete mil, oitenta e oito reais e trinta e nove centavos)
correspondente à diferença paga a menor pelos serviços de limpeza no âmbito das Gerências
Executivas de Barbacena, Belo Horizonte, Contagem, Diamantina, Divinópolis, Governador
Valadares, Montes Claros, Ouro Preto, Poços de Caldas, Teófilo Otoni, Uberaba, Uberlândia e

[...]

DO VALOR DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO 

Após o procedimento de repactuação de preços, baseado nas alterações promovidas pelas
Convenções Coletivas de Trabalho 2019/2020, o valor mensal estimado do CONTRATO
ORIGINAL, será alterado como segue:  

até 31/05/2019, o valor passará a R$ 536.367,86 (quinhentos e trinta e seis mil, trezentos e
sessenta e sete reais e oitenta e seis centavos);  

a partir de 01/06/2019, o valor passará a R$ 537.565,72 (quinhentos e trinta e sete mil, quinhentos
e sessenta e cinco reais e setenta e dois centavos).  

a partir de 27/07/2019, o valor passará a R$ 537.838,11 (quinhentos e trinta e sete mil, oitocentos
e trinta e oito reais e onze centavos).  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A despesa decorrente do presente Termo de Apostilamento, correrá à conta de créditos
orçamentários consignados à CONTRATANTE, disponibilizados na UGR 510180 –
Superintendência Regional Sudeste II; Programa de Trabalho nº 09.122.0032.2000.0001; Natureza
de Despesa nº 3390.37 ; Plano Interno: LIMP. 

Para atender a despesa mensal prevista com o procedimento, referente ao período de 02/05/2019 a
02/11/2021, no valor estimado de R$ 537.838,11 (quinhentos e trinta e sete mil, oitocentos e trinta
e oito reais e onze centavos), foram emitidas as Notas de Empenho nº 2020NE802791,
2020NE802792 e 2020NE802793 , datadas de 30/12/2020.  

A fatura a ser apresentada pela CONTRATADA referente ao período de prestação do serviço no
mês subsequente à assinatura do presente Termo de Apostilamento já deverá considerar os novos